
1 / 2 

 

 

  
 
 

I S T I T U T O  O M N I C O M P R E N S I V O  D I  P I Z Z O  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  

via Marcello Salomone - 89812 PIZZO (VV)- tel. 0963/531568 e-mailVVIC83300X@istruzione.it 
 

I S T I T U T O  T E C N I C O  –  S E T T O R E  T E C N O L O G I C O   

 I N D I R I Z Z O :  T R A S P O R T I  E  L O G I S T I C A  

ITN - via Riviera Prangi  -89812 PIZZO (VV) tel/fax    0963/534988 e-mail VVTH01000A@istruzione.it 
VVIC83300X@pec.istruzione.it    Codice mecc. VVIC83300X    Codice fiscale 96027690799 

 
 

Certificato 
N. 50 100 14484 

Rev. 001 

 

 
 
 
 

Al Commissario Straordinario di Istituto  
Al Direttore S.G.A. 

Al Sito /Albo /Atti 

 
Oggetto:  Decreto di assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Progetto Fondi Strutturali Europei - 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) AVVISO 
PUBBLICO 59369 del 19.04.2024 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-170 
TITOLO PROGETTO: Competenze in progress 
Codice candidatura: 2800 
CUP: D24D24001420007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’Avviso pubblico protocollo n. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Vista la delibera del Collegio docenti n. 5 del 15/05/2024 di adesione ai progetti PON;  
Vista la candidatura n. 2800 del 25/05/2024 con protocollo n. 74365 del 25/05/2024; 
Visto  il Decreto Direttoriale R. 0000021.07-06-2024 di approvazione delle graduatorie; 
Vista la nota 83244 del 12/06/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha comunicato che è stato 

autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari ad Euro 78.950,00; 
Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 
Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024; 
Considerato che occorre procedere all’assunzione in bilancio del progetto indicato in premessa; 
Preso atto della nota Prot. 87558 del 21/06/2024 del MIM avente ad oggetto “Chiarimento iscrizione a bilancio”, 

 
 

DECRETA 
 

l’assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del seguente finanziamento: 
 

OBIETTIVO 
SPECIFICO 

AZIONE SOTTOAZIONE  CODICE PROGETTO 
TITOLO 

PROGETTO 
IMPORTO 

AUTORIZZATO 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-170 
COMPETENZE IN 

PROGRESS 
€ 78.950,00 

 
 
La somma finanziaria sarà iscritta nella voce ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 
1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni   Scolastiche). 

mailto:VVIC83300X@istruzione.it
mailto:VVTH01000A@istruzione.it
mailto:VVIC83300X@pec.istruzione.it




2 / 2 

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CL-2024-
170” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto 
a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e 
art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo 
Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e 
assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10)Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato 
a predisporre la relativa variazione al Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili e al Commissario Straordinario di 
Istituto per gli adempimenti di competenza, pubblicato all’albo online e sul sito istituzionale. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
Prof. Avv. Francesco Vinci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 
comma 2 del D.L. 39/93 


